

Szpital Specjalistyczny nr 2
Batorego 15
41-902 Bytom
Pismo: 21/21PN/2020/36

Bytom dnia: 2020-08-21

ODPOWIEDŹ **na zapytania w sprawie SIWZ**

Szanowni Państwo,

Uprzejmie informujemy, iż w dniu 2020-08-10 do Zamawiającego wpłynęła prośba o wyjaśnienie zapisu specyfikacji istotnych warunków zamówienia, w postępowaniu prowadzonym na podstawie przepisów ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2019 r. poz. 1843) w trybie - **Przetarg nieograniczony dostawę sprzętu medycznego jednorazowego użytku dla potrzeb Szpitala Specjalistycznego Nr 2 w Bytomiu.**

Treść wspomnianej prośby oraz stanowisko (wyjaśnienia) Zamawiającego w przedmiotowej kwestii jest następujące:

Pytania dotyczące SIWZ:

Dotyczy Rozdziału VI, § 31

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby na pisemny wniosek Wykonawcy, którego oferta zostanie wybrana w postępowaniu umowa została wysłana pocztą?

Odpowiedź Zamawiającego:

Tak, Zamawiający wyraża zgodę.

Dotyczy Załącznik nr 8, nr 2

Prosimy o ujednolicenie zapisów o terminie dostawy z Załącznika nr 2 z treścią Załącznika nr 8 oraz zapisami umowy

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający prosi o doprecyzowanie zapytania.

Dotyczy Rozdziału IV, § 19, pkt. 1 ppkt. d

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na odstąpienie od złożenia wraz z ofertą dokumentów potwierdzających oznaczenie wyrobów znakiem CE, na rzecz przedłożenia ich na wezwanie do złożenia dokumentów, przez wybranego w danym pakiecie Wykonawcę?

Odpowiedź Zamawiającego:

Tak, Zamawiający wyraża zgodę.

Dotyczy Rozdziału IV, § 23

Wykonawca zwraca się z prośbą o odstąpienie przez Zamawiającego od wymogu wniesienia wadium.

Na mocy art. 77 pkt. 24 ustawy z dnia 19 czerwca 2020 r. o dopłatach do oprocentowania kredytów bankowych udzielanych przedsiębiorstwom dotkniętym skutkami COVID-19 oraz o uproszczonym postępowaniu o zatwierdzenie układu w związku z wystąpieniem COVID-19 (Dz.U. z 2020 r., poz. 1086), dalej Tarcza 4.0, wyłączono obowiązek wnoszenia wadium przewidziany w art. 45 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych. Zgodnie z treścią uzasadnienia projektu Tarczy 4.0, rozwiązanie to, uwzględniając fakt pogorszenia się sytuacji ekonomicznej przedsiębiorców działających na rynku zamówień publicznych, ma się przyczynić do ograniczenia po stronie wykonawców kosztów uzyskania zamówienia publicznego, a przez to zwiększyć dostępności rynku zamówień publicznych dla

wykonawców w okresie występowania epidemii COVID-19 oraz pobudzić koniunkturę gospodarczą. Skoro ustawodawca, z uwagi na sytuację ekonomiczno-gospodarczą towarzyszącą epidemii COVID-19, złagodził wymogi dotyczące postępowań o szacunkowej wartości powyżej progów unijnych, a więc w odniesieniu do postępowań o najwyższych wartościach, to tym bardziej Zamawiający winien rozważyć zasadność sięgania po rozwiązania fakultatywne, nieobligatoryjne, takie jak właśnie żądanie wniesienia wadium w ramach niniejszego postępowania. Dokonując oceny stosowności podejmowanych w ramach postępowania działań można sięgnąć do dalszej części uzasadnienia projektu Tarczy 4.0, gdzie jako przesłanki mogące przemawiać za koniecznością żądania wniesienia wadium (o którym mowa w art. 45 ust. 1 ustawy Pzp) wskazano okoliczności skutkujące poważnym zakłóceniem postępowania przetargowego, w tym mogące wpłynąć na jego wynik (np. ryzyko wystąpienia zмовы wykonawców, udziału w postępowaniu niesolidnego wykonawcy). Ponieważ charakter i zakres niniejszego postępowania nie wskazuje na występowanie ww. ryzyk, to żądanie wniesienia wadium w tym przypadku nie jest celowe.

Odpowiedź Zamawiającego:

Pytania dotyczące projektu umowy:

Dotyczy § 1 ust. 3 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę sformułowania z „Zmniejszenie ilości przedmiotu umowy w toku jej realizacji (w rozliczeniu rocznym) nie może przekroczyć 30 % ilości określonej w niniejszej umowie” na „Zmniejszenie ilości przedmiotu umowy w toku jej realizacji (w rozliczeniu rocznym) nie może przekroczyć 20 % ilości określonej w niniejszej umowie”?

Odpowiedź Zamawiającego:

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.

Dotyczy § 2 ust. 2

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do paragrafu sformułowania, iż „Zamawiający będzie składał zamówienia według bieżących potrzeb, przy czym wartość zamówienia jednostkowego nie powinna być mniejsza niż 150 zł netto”?

Prośbę motywujemy to tym, że dla zamówień poniżej 150 zł. koszty transportu na które składają się m.in.: koszty opakowania transportowego, robocizny, koszty wydrukowania listów przewozowych i faktury, koszty dostarczenia towaru przez przewoźnika, są wyższe niż wartość marży uzyskanej ze sprzedaży towaru o takiej wartości.

Odpowiedź Zamawiającego:

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.

Dotyczy § 5

Prosimy o zastąpienie zapisu „natychmiastowej wymiany” na „wymiany w ciągu 3 dni roboczych”

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający zmodyfikuje zapisy w umowie.

Dotyczy § 5

Czy Zamawiający dopuści zmianę terminu „7 dni” na „7 dni roboczych”?

Proponowany zapis ma na celu zagwarantowanie możliwości spełnienia świadczenia w przypadku wystąpienia większej ilości dni wolnych od pracy, czy też sytuacji złożenia przez Zamawiającego reklamacji bezpośrednio przed dniami wolnymi.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający zmodyfikuje zapisy w umowie.

Dotyczy § 6 ust.1-4

Prosimy o ujednolicenie sposobu naliczania kar umownych za opóźnienia w realizacji dostawy przedmiotu zamówienia/nieusunięcia wad w przedmiocie realizacji umowy, poprzez zmianę zapisów umowy na: „kary umowne w wysokości 0,5 % wartość brutto niedostarczonej części dostawy/nieusunięcia wad w przedmiocie realizacji umowy za każdy dzień zwłoki”

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający zmodyfikuje zapisy w umowie.

Dotyczy § 6 ust.5

Prosimy o zastąpienie zapisu: „karę w wysokości 10% wynagrodzenia przypadającego na niefakturowaną część dostaw (...)” na: „karę w wysokości 5% wynagrodzenia przypadającego na niefakturowaną część dostaw (...)”

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający zmodyfikuje zapisy w umowie.

Dotyczy § 10

Czy Zamawiający rozważy wprowadzenie w powyższym paragrafie ustępu mówiącego, że:

1. Umowa może być rozwiązana przez każdą ze stron za 1 miesięcznym wypowiedzeniem,

Odpowiedź Zamawiającego:

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody

2. Rozwiązanie, o którym mowa w pkt. 1 powinno nastąpić w formie pisemnej i zawierać uzasadnienie pod rygorem nieważności,

Odpowiedź Zamawiającego:

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody

3. Każda ze stron może rozwiązać umowę bez wypowiedzenia w przypadku rażącego naruszenia postanowień niniejszej umowy?

Odpowiedź Zamawiającego:

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody

Dotyczy § 9 ust. 2

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu z „w przypadku: dwukrotnej nieterminowej realizacji dostaw” na „w przypadku: trzykrotnej nieterminowej realizacji dostaw w okresie kwartału”

Odpowiedź Zamawiającego:

Dotyczy § 9 ust. 2

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu z „w przypadku dwukrotnego dostarczenia przez wykonawcę towaru niezgodnego ze złożonym zamówieniem i umową pod względem asortymentu, rozmiaru, ilości lub jakości” na „w przypadku trzykrotnego dostarczenia przez wykonawcę towaru niezgodnego ze złożonym zamówieniem i umową pod względem asortymentu, rozmiaru, ilości lub jakości”

Odpowiedź Zamawiającego:

Pytania dotyczące opisu przedmiotu zamówienia:

Dotyczy pakietu 31 pozycji nr 1

1. Czy Zamawiający dopuści szczoteczki typu „Cervex”, szczoteczka w kształcie grota, liniowa podstawa szczotki?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający prosi o przesłanie zdjęcia.

2. Czy Zamawiający dopuści szczotki typu Cyto-Brusch z końcówką jak na poniższym zdjęciu?

Odpowiedź Zamawiającego:

Nie, Zgodnie z SIWZ.

Dotyczy pakietu 34 pozycji nr 1 i 2

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wyłączenie wymienionych pozycji do osobnego pakietu?

Pozwoli to na złożenie ważnych i konkurencyjnych cenowo ofert większej ilości Wykonawców.

Odpowiedź Zamawiającego:

Dotyczy pakietu 90 pozycji nr 4, 5

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na szkiełka szlifowane w rozmiarze 75x25mm, spełniających normę dla szkiełek szlifowanych zgodnie z wymaganiami normy PN-ISO 8037-1?

Odpowiedź Zamawiającego:

Tak, Zamawiający dopuszcza.

Dotyczy pakietu 91 pozycji nr 1

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zestaw do OB składający się z probówki okrągłodennej na 1 ml krwi z korkiem zwykłym, nieprzebijalnym z tworzywa sztucznego oraz rurki do pomiaru OB z podziałką 0-180 mm, bez wewnętrznego tłoka, z uszczelką?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zgodnie z opisem w SIWZ.

Dotyczy pakietu 92 pozycji nr 1

Pyt. 1

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na probówki z PP (polipropylenu) o wymiarach 16x100 mm?

Odpowiedź Zamawiającego:

Tak, pod warunkiem przejrzystości.

Pyt. 2

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na probówki z PMMA, tworzywa wysokiej przeźroczystości jak polistyren, o wymiarach 16x100 mm?

Odpowiedź Zamawiającego:

Tak, Zamawiający dopuszcza.

Dotyczy pakietu 92 pozycji nr 2

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie probówek typu Eppendorf z płaskim zatrzaskowym, zintegrowanym z probówką wieczkiem, dzięki któremu możliwe jest opisywanie próbki na wierzchniej stronie korka?

Odpowiedź Zamawiającego:

Tak, Zamawiający dopuszcza.

Dotyczy pakietu 92 pozycji nr 3

Pyt. 1

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na probówki o poj. 7 ml, długości 100 mm, średnicy 13 mm?

Odpowiedź Zamawiającego:

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.

Pyt. 2

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na probówki o poj. 5 ml, długości 75 mm oraz średnicy 13 mm?

Odpowiedź Zamawiającego:

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.

Pyt. 3

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie osobno korków i probówek?

Odpowiedź Zamawiającego:

Tak, Zamawiający wyraża zgodę.

Dotyczy pakietu 92 pozycji nr 7

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie pipetek z tworzywa PE, z podziałką?

Pragniemy nadmienić, iż różnica w materiale nie ma większego znaczenia użytkowego, bowiem ważniejszym parametrem jest pojemność pipetki czy wielkość kropli, ponadto standardowym tworzywem do produkcji pipetek Pasteura jest polietylen (PE), a nie polistyren.

Odpowiedź Zamawiającego:

Tak, Zamawiający wyraża zgodę.

Dotyczy pakietu 93 pozycji nr 1

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę niepełnych opakowań płytek?

Odpowiedź Zamawiającego:

Tak, Zamawiający wyraża zgodę.

Dotyczy pakietu 95 pozycji nr 1, 2

Czy Zamawiający odstąpi od wymogu, aby wymazówki sklasyfikowane były jako produkt klasy IIa i dopuści do zaoferowania wymazówki klasy I?

Zgodnie z Ustawą z dnia 20.05.2010r o wyrobach medycznych (zwaną dalej Ustawą), Dyrektywą MDD 93/42/EWG UE oraz Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 05.11.2010r. w sprawie sposobu klasyfikowania wyrobów medycznych (zwane dalej Rozporządzeniem), wymazówki w zależności od sposobu ich stosowania mogą być:

- wyrobami medycznymi inwazyjnymi (inwazyjny wyrób medyczny lub wyposażenie wyrobu medycznego, który jest wprowadzany lub które jest wprowadzane, w całości lub części, do wnętrza ludzkiego ciała przez otwory ciała albo przez jego powierzchnię - art. 2 pkt. 15 Ustawy), jeśli pobierany jest materiał z otworów ciała lub jego wnętrza;
- wyrobami nieinwazyjnymi (par. 1 ust. 9 Rozporządzenia)- jeśli służą do pobierania i przeniesienia materiału do badań bez kontaktu z ciałem ludzkim.

Niezależnie od tego, czy są wyrobem inwazyjnym, czy nieinwazyjnym - wymazówki są wyrobami medycznymi chwilowego użytku, gdyż mają kontakt z ciałem krócej niż 60 min (par. 2 ust. 1 Rozporządzenia).

Zarówno wymazówki klasy I, jak i wymazówki klasy IIa podlegają obowiązkowi certyfikowania przez Jednostkę Notyfikowaną, dlatego też Klasa IIa nie wskazuje na to, że wymazówki te posiadają lepszą jakość niż wymazówki klasy I zwłaszcza, iż produkowane są w tych samych warunkach, z tych samych produktów, przez tych samych producentów.

Nie dopuszczenie wymazówek klasy I stanowi utrudnienie uczciwej konkurencji, poprzez uniemożliwienie złożenie ważnych ofert wielu wykonawcom

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wymaga klasy IIa. Wymazówki stosowane są min. do pobierania materiału z ran pooperacyjnych; zgodnie z obowiązującymi przepisami wyroby nieinwazyjne, które wchodzi w kontakt z uszkodzoną skórą lub błoną śluzową muszą posiadać klasę IIa.

Dotyczy pakietu 95 pozycji nr 3

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie wymazówek plastikowych z wacikiem bawełnianym, o długości 165mm?

Odpowiedź Zamawiającego:

Nie, wymagamy wacika wiskozowego. Wymazówki służą min. do pobierania wymazu na badania w kierunku wirusów, metodyka nie dopuszcza wacików bawełnianych.

Dotyczy pakietu 95 pozycji nr 4

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie wymazówek o długości 165mm?

Odpowiedź Zamawiającego:

Tak, Zamawiający dopuszcza.

Jednocześnie prosimy o udzielenie szczegółowych wyjaśnień na powyższe pytania, bez powoływania się w odpowiedziach jedynie na SIWZ. Zgodnie z aktualną linią orzecniczą KIO - orzeczenie z dnia 04.06.2020 r., KIO 505/20 „(...) Zdaniem Izby zamawiający w każdym przypadku oświadczając "Zgodnie z SIWZ", nie udzielił odpowiedzi na te pytania. Oświadczenie takie nie stanowi rzeczywistego wyjaśnienia, gdyż odsyła jedynie SIWZ. (...) Obowiązkiem wykonawcy jest współdziałanie z zamawiającym polegające na zadawaniu pytań wyjaśniających treść SIWZ (wyrok SN z 5 czerwca 2014 r. sygn. akt CSK 626/13), analogicznym obowiązkiem zamawiającego jest udzielanie rzetelnych i jasnych wyjaśnień."

Informujemy, że zgodnie z wymogiem art. 38 ust. 2 ustawy, stanowisko Zamawiającego zostało rozesłane do wszystkich wykonawców, którym przekazano SIWZ i zamieszczone na stronie internetowej Zamawiającego.

W imieniu Zamawiającego

